

ANNONCE

RANDERS + For abonnenter

Karina samler ind til udsatte børn for 14. år i træk



Karina Hjorth har sin faste rute i sit eget nabolag i Paderup. Ofte bliver det ikke bare ved en enkelt rute. Foto: Annelene Petersen

Karina Hjorth er fast deltager i Red Barnets årlige landsindsamling, der finder sted søndag. Ofte nøjes hun og hendes makker ikke bare med en enkelt rute.

04 sep. 2020 kl. 11:10 [f](#) [t](#) [l](#)

Ivan Freund Nielsen ivfn@amtsavisen.dk

ANNONCE

Randers: Mens andre trofaste indsamlere har slidt på deres skosåler, har Karina Hjorth gennem de seneste 14 år slidt dækkene på sin kørestol, når hun på fire hjul har passet ruter for Red Barnets Landsindsamling i sit lokalområde i Paderup.

Nogle gange har hun sammen med sin makker nået at passe op til hele fire ruter i løbet af knap seks timer, inden det gik huhej indad mod byen for at afregne det beløb, der var landet i indsamlingsbøssen.

ANNONCE

Kandidat til valg

Karina Hjorth snupper stueetagerne. Frida Valbjørn må tage trapperne op på første sal.



Karina Hjorth er klar til indsamling. I år bliver det uden indsamlingsbøsse. På grund af coronaen er indsamlingen kontantløs. Foto: Annelene Petersen

Karina Hjorth er 43 år. Til hverdag arbejder hun deltids i webbureauet Hjorth Hviid. Fritiden er travlt besat med frivilligt arbejde for Red Barnet, Venligboerne og byrådsnetværket for Enhedslisten, hvor hun også er kandidat til både byråds- og folketingsvalg.

ANNOUNCE

Børn er uskyldige

Pengene fra landsindsamlingen går til Red Barnets arbejde ude og hjemme. Ude i verden til blandt andet medicin, mad og skolegang til udsatte børn, og herhjemme i Danmark blandt andet til aktiviteter for børn, der er uden for fællesskabet.

Karina Hjorth har valgt at samle ind for Red Barnet, fordi netop børnene er i fokus.

- Børnene er uskyldige. De er ikke skyld i krig og hungersnød. Det kan jeg gå ind og støtte 100 procent og samtidig se folk i øjnene, siger Karina Hjorth, der kun kan anbefale andre at blive indsamler.

ANNOUNCE

Megahygge

- Det er megahygge. Man bruger nogle timer og møder en hel masse mennesker og gør samtidig god gavn. Da jeg i sin tid begyndte at samle ind, var det fordi, jeg ingen penge havde, men så kunne jeg give min tid, fortæller Karina Hjorth og giver tippet videre til fri afbenyttelse.

procent og samtidig se folk i øjnene.

”

Hun har sin faste rute i kvarteret omkring sin bolig på Adonisvej i Paderup. Og nogle gange flere.

– Jeg ved altid, hvad jeg skal den første søndag i september, hvor landsindsamlingen ligger. Den dag er afsat, siger Karina Hjorth, der ikke har det mindste imod regnvejr. Det holder flere folk hjemme og øger sandsynligheden for donationer til det gode formål.

ANNOUNCE

Kontantløs

Coronaepidemien har gjort, at Red Barnet har været nødt til at tænke nyt, når det kommer til årets landsindsamling. Derfor er den for første gang nogensinde blevet kontantløs.

– Vi skal passe på hinanden, og derfor er det i år ikke kontanterne, men mobiltelefonen, der skal findes frem, når vores indsamlere ringer på døren. Mange mennesker er efterhånden vant til at betale via sms eller mobile pay, og derfor kan vi gennemføre vores landsindsamling og samtidig overholde corona-retningslinjerne, siger Johanne Schmidt-Nielsen, der er generalsekretær for Red Barnet.

– Jeg håber, at rigtig mange vil tilmelde sig landsindsamlingen i år. For selvom metoden er ny, så er en ting, som det plejer: Jo flere indsamlere vi er på gaden, jo flere børn kan vi hjælpe, siger Johanne Schmidt-Nielsen, som også selv skal gå en indsamlingsrute på dagen.

ANNOUNCE

Få dagens vigtigste nyheder fra amtsavisen.dk direkte i din indbakke. Du kan til hver en tid afmelde dig igen.

Email

Navn



Tilmeld dig vores nyhedsbrev. Indtast dit navn og din e-mail-adresse for at modtage dagens vigtigste nyheder direkte i din indbakke. Nyhedsbrevene kan indeholde markedsføring af avisens produkter. Du kan til en hver tid afmelde dig igen. Ved tilmelding accepterer du vores [privatlivspolitik](#), som du kan læse [her](#).

Tilmeld

0 kommentarer

Sortér efter Ældste



Tilføj en kommentar ...

 Plugin til Facebook-kommentarer